Администрация муниципального образования «Тереньгульский район»

Протокол

     09.08.2012                                                                             № 2
р.п. Тереньга

заседания конкурсной комиссии по предоставлению субсидий (грантов) начинающим  субъектам малого и среднего  предпринимательства на открытие собственного дела

Присутствовали:

Председатель комиссии -  Баннов В.И.

Секретарь комиссии – Самаркина Н.В.

Члены комиссии:

Бурдина Г.В.

Макаров В.В.

Сарайнов П.С.
Приглашенные: Дергунова Е.В. – уполномоченный по правам предпринимателей в муниципальном образовании «Тереньгульский район»
Повестка дня

1. Рассмотрение конкурсных проектов, заявленных начинающими субъектами малого предпринимательства на предоставление субсидий (грантов) на открытие собственного дела.
Докладчик: Баннов В.И. – председатель комиссии, начальник управления экономического развития администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области.
Всего на гранты начинающим предпринимателям предусмотрено 915,4 тыс. рублей. Из них 300,0 тыс. руб. средства бюджета муниципального образования, (по программе развития предпринимательства на 2011-2015 годы), 123,08 тыс. руб. средства областного бюджета и 492,32 тыс. руб. федеральные средства.
В настоящее время в Министерство экономики  направлены для утверждения  Соглашения на предоставление  субсидий бюджету муниципального образования с областного и федерального бюджетов для  грантов начинающим предпринимателям.

Порядком предоставления субсидий (грантов) начинающим субъектам предпринимательства предусмотрено проведение конкурсных процедур до поступления денежных средств с областного бюджета в бюджет МО.

Денежные средства на софинансирование муниципальной программы  с областного бюджета поступят только после предоставленных сведений с подтверждающими документами  о выплате субсидии (гранта) из средств муниципального бюджета.

На рассмотрение конкурсной комиссии выносятся 3 (Три) заявленных проекта:

- от ИП Лямаева Владимира Анатольевича, проживающего в р.п. Тереньга;

- от ИП Фролова Геннадия Александровича, проживающего в р.п. Тереньга;

- от главы крестьянского (фермерского) хозяйства Гайнулловой Миннегел Рахимулловны, проживающей  в с. Красноборск.

Проект Лямаева В.А.  предусматривает оказание качественных, лицензированных электромонтажных и изоляционных услуг населению и предприятиям  района  с привлечением и оформлением по трудовому договору 2 специалистов. На сегодня получены все необходимые разрешения на оказание данного вида услуг, заключен договор аренды на складское  и офисное помещении площадью 100 м2. Для реализации проекта в целях оказания услуг населению необходимо приобрести автомобиль марки УАЗ – 2206, сварочный аппарат, измеритель параметров электроустановок, дополнительное оборудование к прибору EurotestXE. На реализацию проекта необходимо 300,0 тыс. руб. субсидии  и 48,0 тыс. руб. собственных средств.

Проект Фролова Г.А.  предусматривает организацию автомойки. В рамках настоящего проекта будут предоставляться  следующие услуги: очистка корпуса, колес; сухая и влажная уборка салона; уборка багажника; химическая  очистка салона; полировка кузова; мойка двигателя. Количество вновь создаваемых рабочих мест -2. Текущее состояние проекта: имеется договор аренды нежилого помещения сроком на 11 месяцев. На осуществление проекта необходимо приобрести оборудование: автомойку, систему обратного водоснабжения, пеногенератор, пылесос, компрессор, тепловую газовую пушку, термопистолет, полировальную шлифовальную машину, стабилизатор напряжения, пескоструйное оборудование, огнетушители. На реализацию проекта необходимо 300,0 тыс. руб. субсидии и 32,5 тыс. руб. собственных средств. Фролов Г.А  является молодым предпринимателем (до 30 лет).
Проект Гайнулловой М.Р. предусматривает предоставление отделочных и ремонтно-строительных работ населению района. Планируется приобрести автомашину ГАЗ-3302 стоимостью 230,0 тыс. руб., рабочих инструментов, которые необходимы для выполнения отделочных и ремонтно-строительных работ на 100,0 тыс. руб., необходимые стройматериалы на 40,0 тыс. руб. Для реализации проекта необходимо  300,0 тыс. руб. субсидии и 70,0  тыс. руб. собственных средств.

Учитывая значимость проектов для социально-экономического развития муниципального образования,  потребность населения в предоставлении заявленных услуг комиссия решила:

1. Удовлетворить заявку Лямаева В.А. о предоставлении  субсидии (гранта)  в сумме 300,0 тыс. рублей из бюджета муниципального образования на проект «Предоставление электромонтажных  и изоляционных услуг» (за  - 5 членов комиссии, против – 0, воздержавшихся  -0). Субсидию  предоставить за счет средств муниципального образования.
2. Удовлетворить заявку  Фролова Г.А.  о предоставлении  субсидии (гранта)  в сумме 300,0 тыс. рублей из бюджета муниципального образования на проект «Организация автомойки» (за  - 5 членов комиссии, против – 0, воздержавшихся  -0).

3. Удовлетворить заявку Гайнулловой М.Р. о предоставлении субсидии (гранта) в сумме  300,0 тыс. руб. из бюджета муниципального образования на проект «Предоставление отделочных и ремонтно-строительных работ» (за  - 5 членов комиссии, против – 0, воздержавшихся  -0).

Председатель комиссии:

         В.И.Баннов
Секретарь комиссии:

         Н.В.Самаркина
Члены комиссии:

                                                                                           Бурдина Г.В.
                                                                                           Макаров В.В.

                                                                                           Сарайнов П.С.